CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH HÀNH ĐỘNG CỦA ỨNG CỬ VIÊN ĐẠI BIỂU HĐND PHƯỜNG THỦY DƯƠNG NHIỆM KỲ: 2021 - 2026
Kính thưa: - Các đồng chí lãnh đạo

         - Toàn thể bà con cử tri

Tôi tên là: Lê Quý Tư, Sinh năm 1974, Hiện đang công tác là Phó Chủ Tịch UBND phường Thủy Dương.

Hôm nay, bản thân tôi rất vinh dự được UBMTTQVN phường Thủy Dương tổ chức hiệp thương và được cử tri nơi cư trú tín nhiệm giới thiệu bản thân tôi ra ứng cử Đại biểu HĐND Phường nhiệm kì 2021 – 2026 và được ủy ban bầu cử Phường Thủy Dương phân bổ danh sách bản thân tôi vào ứng cử tại tổ bầu cử số 3 ( gồm tổ dân phố 6 và tổ dân phố 7).

Kính thưa: - Các đồng chí lãnh đạo

         - Toàn thể bà con cử tri

Trong nhiệm kì vừa qua, với vai trò, chức năng nhiệm vụ của một đại biểu HĐND và nhiệm vụ được phân công, bản thân tôi đã cùng tập thể lãnh đạo Đảng ủy-HĐND-UBND-UBMTTQVN phường xây dựng các chương trình, hành động, nghị quyết về phát triển KT-XH trên tất cả các lĩnh vực đạt và vượt chỉ tiêu kế hoạch đề ra nổi bật trong các chỉ tiêu là thu ngân sách và đầu tư phát triển cơ sở hạ tầng phục vụ đờ sống dân sinh trên địa bàn phường Thủy Dương. Với kết quả đạt được trong nhiệm kỳ qua Nhân dân và cán bộ phường Thủy Dương đã được Chính Phủ tặng cờ thi đua.

Kính thưa toàn thể bà con cử tri:

Với tư cách là ứng cử viên đại biểu HĐND Phường, trước hết cho phép tôi được gửi lời cảm ơn chân thành và lời chúc sức khỏe đến toàn thể bà con cử tri của tổ dân phố 6 và tổ dân phố 7, trước quý vị đại biểu và toàn thể bà con cử tri tôi xin trình bày dự kiến Chương trình hành động của bản thân tôi trước bà con cử tri, nếu được bà con cử tri tín nhiệm bầu tôi làm đại biểu HĐND phường khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 – 2026 như sau: Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của HĐND và đại biểu HĐND được luật tổ chức chính quyền địa phương quy định, tôi sẽ đem hết sức mình để cùng tập thể lãnh đạo và đội ngũ cán bộ trong cơ quan hoàn thành nhiệm vụ chung của địa phương và của người đại biểu được nhân dân giao phó. Trong đó tập trung vào một số nhiệm vụ chủ yếu nhất liên quan trực tiếp đến lĩnh vực công tác của bản thân:

1/ Nhiệm vụ đầu tiên tôi xác định là gần gũi, giữ mối liên hệ chặt chẽ với nhân dân, chịu sự giám sát của nhân dân; lắng nghe, thường xuyên nắm bắt những tâm tư, nguyện vọng, kiến nghị chính đáng của nhân dân; tiếp thu, phản ánh trung thực với HĐND, mạnh dạn đề đạt các ý kiến tại các diễn đàn kỳ họp về những vấn đề cử tri quan tâm, đề đạt với cơ quan chức năng có thẩm quyền giải quyết và đôn đốc, theo dõi, giám sát việc giải quyết các kiến nghị của cử tri theo trách nhiệm giám sát của người đại biểu HĐND.

2/ Tiếp tục tu dưỡng, rèn luyện đạo đức, lối sống, tích cực học tập, trang bị thêm nhiều kiến thức, kinh nghiệm, tăng cường mối quan hệ mật thiết với nhân dân, thường xuyên lắng nghe, tập hợp ý kiến của cử tri, phản ánh trung thực và kịp thời những vấn đề bức xúc của cử tri đề đạt, kiến nghị trước HĐND các cấp.

3/ Nếu trúng cử với vai trò là đại biểu HĐND tôi sẽ thực hiện tốt chức năng, quyền hạn của người Đại biểu tham gia xây dựng Nghị Quyết nhiệm vụ chung về phát triển kinh tế - xã hội, công việc cụ thể cho phát triển của địa phương, để vừa là trách nhiệm tham gia đóng góp, vừa phát huy trí tuệ, vừa làm tốt vai trò giám sát cùng với bộ máy nhà nước tại địa phương làm tốt chức năng và nhiệm vụ được phân công của mình.

4/ Đối với bản thân, tôi luôn giữ gìn phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống; bản thân và gia đình chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, không ngừng học tập, phấn đấu, hoàn thành tốt nhiệm vụ được Đảng và nhân dân giao phó. hoàn thành tốt nhiệm vụ của người đại biểu Hội đồng nhân dân theo quy định của Luật Tổ chức Chính Quyền địa phương, tích cực tham gia các hoạt động của Hội đồng nhân dân, luôn gần gũi, lắng nghe ý kiến đóng góp của cử tri, tham gia giám sát các hoạt động cơ quan nhà nước để mang lại kết quả thiết thực trong đời sống của nhân dân.

5/ Với trách nhiệm của người cán bộ và vai trò của người đại biểu Hội đồng nhân dân, tôi nêu cao tinh thần đoàn kết, phối hợp chặt chẽ các ngành, các cấp, cùng với các tầng lớp nhân dân tổ chức thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp và thực hiện có hiệu quả Nghị quyết của Hội đồng nhân dân trong cả nhiệm kì.

Với những suy nghĩ đã nêu trên, nếu là đại biểu HĐND Phường, Tôi cố gắng tổng hợp có hệ thống những ý kiến của cử tri để phản ảnh và tham gia góp phần vào phát triển chung của địa phương và đáp ứng nhu cầu, nguyện vọng, tâm tư của cử tri.
Được giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND phường đây là niềm vinh dự và nghĩa vụ, trách nhiệm của bản thân do đó, cho dù ở cương vị công tác nào đi nữa bản thân luôn cố gắng hết lòng phụng sự tổ quốc, phục vụ nhân dân, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. Cuối cùng xin kính chúc quý vị đại biểu và toàn thể bà con cử tri luôn mạnh khỏe và thành đạt trong công việc và cuộc sống. Xin chân thành cảm ơn!